Seraphinum Cretoni.

Franciscum de Paula Cassetta.

Petrum Respighi.

Sebastianum Martinelli.

Josephum Calasanctium Vives.

Quibus autem muneribus atque officiis supradictum Consilium incumbere debeat, quibusque regendum sit legibus proprio documento praescribimus.

Haec interim decreta rata et firma consistere auctoritate Nostra volumus et jubemus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die vicesima quinta Novembris 1902, Pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.

II

**Missae quaelibet ubivis celebatae pro defunctis sodalibus Archisod. Mariae SS. Auxiliatricis fruuntur favore altaris privilegiati.**

LEO PP. XIII

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Oblatis Nobis a dilecto Filio Michaele Rua presbytero pre-cibus benigne annuentes, de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Ap. ejus auctoritate confisi, per praesentes concedimus ut Missae quae in posterum celebrentur ad quodvis altare cuiusque ubique terrarum existentis Ecclesiae sive publici Oratorii pro defunctis sodalibus rite inscriptis in Archisodalitatem Mariae SS. Auxiliatricis Taurini in Sanctuario cognomine canonice erectam, vel in alias ejusdem tituli atque instituti sodalitates filiales ubique terrarum pariter canonice constitutas, animae seu animabus, pro qua vel quibus celebratae fuerint, perinde suffragentur, ac si forent ad-privilegiatum altare rite peractae. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Aplicae regula de non concedendis Indulgentiis ad instar aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides adhibeat, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 2 Martii 1903. Pontificatus Nostri An. 25.

PRO DOM. CARD. MACCHI.

L. † S.

NICOLAUS MARINI, *Subst.*

## E SACRA CONGREGATIONE PROPAGANDAE FIDEI

---

**Circa facultatem alienandi bona ecclesiastica pro Institutis  
Religiosis votorum simplicium**

Illme. et Revme Domine:

Pervenerunt ad me litterae ab amplitudine Tua mihi datae die 14 elapsi mensis decembris, in quibus quaestiones fiunt circa facultatem alienandi bona ecclesiastica pro Institutis religiosis votorum simplicium.

Quoad primam quaestionem, utrum haec instituta sive virorum, sive mulierum, sive a S. Sede approbata, sive tantum Dioecesana, indigeant, beneplacito Sedis Apostolicae pro alienatione suorum bonorum, responsio est affirmativa.

Relate vero ad alteram quaestionem, utrum Episcopi vi privilegii ipsis concessi circa alienationem bonorum Dioeceseos possint praedictis Congregationibus has alienationes permittere, responsio est, id posse Episcopi intra limites suaे facultatis.

Tandem quoad imploratam sanationem pro alienationibus sine necesaria licentia bona fide peractis, Sacra Congregatio hujusmodi sanationem et, si opus sit, etiam absolutionem a censuris transgressoribus concedit. Interim Deum precor ut Te diu sospitet.

A. V. addictissimus Servus.

FR. H. M. CARD. GOTTI, *Praef.*

ALOISIUS VECCIA, *Secret.*

*Rmo. ac Illmo. Archiepiscopo Friderico Katzer.*

(Protocollo N. 52.982). Roma 15 Gennaio 1903.

## E SACRA CONGREGATIONE RITUUM

### I

#### PLOCEN.

##### **Circa choros mixtos in missis cantatis.**

Quo divini cultus decori prospiciatur et sacrae functiones recte ac rite peragantur in Dioecesi Plocensi, hodiernus Rmus. Episcopus ejusdem Dioecesis, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur, pro opportuna declaratione, humiliter exposuit, nimirum: In Dioecesi Plocensi, sicut in aliis Poloniae Dioecesibus extat mos ut in missis solemnibus, praesertim diebus per annum solemnioribus, canant *Gloria*, *Graduale*, *Credo*, et in choro super majorem Ecclesiae portam, ubi organum est, constituto, mulieres ac puellae, sive solae ipsae cum organista, sive juvenibus et viris conjunctae, in quibus cantorum chorus mixtis vocem *soprano* exequuntur puellae. Quum hujusmodi morem quaedam Ephemerides polonicae defendant contra plures Archeologiae et Liturgiae cultores qui illum improbant, quaeritur:

I. An mos supradescriptus licitus sit et conformis legi et sensui Ecclesiae?

II. Et quatenus negative ad I. an saltem tolerari possit?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque mature perpensa, respondendum censuit: Negative ad utrumque, et Decretum n. 3964 *De Truxillo* 17 Sept. 1897 etiam ad hunc casum extendi declaravit.

Atque ita rescripsit die 19 Februarii 1903.

S. CARD. CRETONI, *Praef.*

L † S.

D. PANICI. ARCHIEP. LAODICEN, *Secret.*

II

SANCTI MINIATI

**Reprobatur quidam usus exponendi imagines in Feria  
V. Maj Hebd**

Hodierno Archipresbytero parocho Ecclesiae S. Joannis Baptiste in oppido *Fucecchio* nuncupato Dioeceseos Sancti Miniati postulanti: An non obstante decreto Rmi. Episcopi S. Miniati die 19 Februarii vertentis anni 1903 edito, tolerari possit ut imago seu effigies SSmi. Redemptoris demortui, vel Deiparae Virginis Perdolentis in altari separato ab illo in quo SSimum. Eucharistiae Sacramentum Feria V in Coena Domini publice expositum manet, venerationi Fidelium eadem Feria exhibeat?

Sacra Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, exquisita etiam sententia Commissionis Liturgicae respondedum censuit: Negative et servetur Decretum Episcopale.

Atque ita rescripsit die 27 Martii 1903.

D. CARD. FERRATA, *Praef.*

L. + S.

D. PANICI, ARCHIEP. LAODICEN, *Secret.*

---

III

P I S A N A

**Nequit tolerari consue'udo pulsandi Harmonium, aliave instrumenta, in cantu Lamentationum etc. in Feria IV, V et VI  
Hebd. Maj.**

Quum ex Caeremoniali Episcoporum et ex pluribus Sacrorum Rituum Congregationis Decretis, non obstante con-

suetudine permitti nequeat ut Feriis IV, V et VI Majoris Hebdomadae cantentur simul cum sono organi et aliorum instrumentorum, Lamentationes, Responsoria, et Psalmus *Miserere* ac reliquae liturgicae partes, Rdmus. Dnus. Guidus Salvioni Canonicus decanus et vicarius de choro Ecclesiae Primalis Pisanae, haec probe noscens ab eadem Sacra Congregatione sequentium dubiorum solutionem humiliter efflagitavit, nimirum:

I. An in Ecclesia Primali, Pisana, Feriis supradictis, attenta antiqua consuetudine, tolerari possit ut cantus Lamentationum, Responsiorum et Psalmi *Miserere* fiat simul cum instrumento *Harmonium* et aliis instrumentis sine strepitu, *a corda, violini, viole, contrabassi* nuncupatis?

II. Et quatenus negative ad I, an saltem tolerari possit in casu sonus tantum instrumenti *Harmonium*?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, auditio Rdmo. Dno. Archiepiscopo Pisano, et exquisita sententia Commissionis Liturgicae, respondendum censuit: *Negative ad utrumque*, juxta Caeremoniale Episcoporum, Lib. I, Cap. XXVII, et Decreta 2.959 *Taurin*, 11 Septemb. 1.847 ad I, 3.804 *Soana*, 16 Junii 1.893 ad II, et 4.044 *Bonoaren*, 7 Julii 1.899 ad I.

Atque ita rescripsit et servare madavit.

Die 20 Martii 1903.

D. CARD. FERRATA, *Praef.*

L. † S.

D. PANICI, ARCHIEP. LAODICEN. *Secret.*

## E SACRA CONGREGATIONE INDICIS

### DECRETUM

FERIA V. DIE 5 MARTII 1903

*Sacra Congregatio Eminentissimorum ad Reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO LEONE PAPA XIII Sanctaque Sede Apostolica Indici librorum pravae doctrinae, eorumdemque proscriptioni, expurgationi ac permissioni in universa christiana republica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio Apostolico Vaticano die 5 Martii 1903, damnavit et damnat, proscriptu proscriptisque, atque in Indicem librorum prohibitorum referri mandavit et mandat quae sequuntur opera:*

*Ferdinand Buisson.* La religión, la morale et la science: leur conflit dans l'éducation contemporaine. París, Fischbacher, 1901.